
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 
Via Ripetta n.222 - 00186 ROMA 

Tel. 06/3227025 – 06/3227036 – Fax. 06/3218007 
 
 
 

Decreto n. 13 
 

                                                                 LA DIRETTRICE 
 
 
Vista La Legge n.508 del 21 dicembre 1999; 

Visto Il Decreto del Presidente della Repubblica n.132 del 28 febbraio 2003; 

Visto lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Roma; 

Considerata la necessità di espletare le procedure di valutazione delle candidature pervenute 

n e i  termini per l’interpello prot. 32458 del’26/11/2025 per la “Formazione di un 

elenco di esperti per il ruolo di addetto alla Segreteria della Presidenza dell’Accademia 

di Belle Arti di Roma”;  

Visto l’art. 7, c. 6 del dlgs 165/2001; 

Ritenuto  necessario costituire una Commissione esaminatrice delle candidature per la 

formulazione dei nuovi elenchi sopra indicati; 

Individuati  per le vie brevi il Vice Direttore prof. Ernani Paterra , il Direttore Amministrativo dott. 

Francesco Salerno e il Direttore di biblioteca dott.ssa Raffaella Trotti per l’esame 

candidature pervenute; 

DECRETA 

Art.1 La Commissione esaminatrice delle candidature di cui in premessa è così costituita:       

- Prof. Ernani Paterra 
- Direttore Amministrativo Dott. Francesco Salerno 
- Direttore di Biblioteca Dott.ssa Raffaella Trotti 

 
Art. 2 La commissione è convocata il giorno 22.01.2026 alle ore 12:30 in presenza e/o in modalità                     
online sulla piattaforma Teams. 

 
La Direttrice 

Prof.ssa Cecilia Casorati 
 

Prot. n. 0001637 anno 2026 del 21/01/2026


		2026-01-21T14:42:35+0100
	Casorati Cecilia




